广东省妇幼保健院
关于举办《妇科手术护理智慧化高质量发展学习

班》的通知

根据《“健康中国 2030”规划纲要》的要求,为推动广东省

妇科手术护理专业的持续发展，紧扣《进一步改善护理服务行

动计划（2023-2025年）》的指导思想，广东省护士协会妇科

手术护理专业委员会联合以“融合、创新、发展”为主题提高手

术室护理质量及管理能力，保证患者安全。定于2025年12月13

日--12月15日在广州东山宾馆举办妇科手术智慧化高质量发

展学习班（项目编号2024261405001，省级Ⅰ类学分 5分）。

本次学习班将邀请广东省手术室知名护理专家围绕手术室护理

新进展、妇科手术护理进行专题研讨，内容丰富，实用性强，欢

迎广大护理人员踊跃参加，现将有关事项通知如下：

一、培训目标

提高护理人员对妇科手术护理新进展相关知识的学习，推

动其快速发展，在加强各医院之间的交流学习的同时，促进手

术室护士专业技能提升。

二、培训对象

1.广东省护士协会妇科手术护理专委会全体委员

2.各级医院手术室护理管理者、护理骨干等。

三、授课内容

模块一：手术管理前沿

1.提升日间手术患者就医体验策略与实践

2.日间手术质量控制管理要素

模块二：日间手术智慧化高质量发展

1.日间手术管理实践

2.基于临床护理的创新转化实践

模块三：妇科手术护理管理

1.从5S→6S到12S——临床精益管理之路

2.宫腔镜水中毒病例分享与护理配合探讨

模块四：产科危急重症救治围术期护理管理

1.集束化低体温预防技术在围术期患者的应用

2.手术室护士主导剖腹产术中护婴模式的实践

三、培训时间及地点

（一）报到时间：12月13日 14:00--17:00；

（二）培训时间：12月14日-12月15日 8:00-17:00。

（三）报到及培训地点：

报到地点：东山宾馆一楼大厅；

培训地点：东山宾馆东山楼1楼山水厅 （广州市越秀区三

育路44号东山宾馆）

四、收费标准及学分授予

1.收费标准：培训费 800 元/人。

2.学分授予：请学员携带学分 IC 卡，实名录入学分，逾期

不予补刷。

五、报名方式

请在 2024年 12月 10日前将报名回执协同至邮箱 ：

weizaomei108@126.com，以便会务安排。

六、联系方式：

培训班联系人:危早梅 13611422660

七、温馨提示

（一）报到时请备华医网继续医学教育IC卡，学分均采用

现场报到时刷IC卡授分，逾期无法补录。

（二）会场提供桶装水，建议各位学员自带水杯。

（三）交通指南：

1.自驾出行：导航搜索“东山宾馆”

2.地铁出行：乘坐地铁1、6号线至“东山口”站D出站口；5

号线至“区庄”站B2出站口。

3.公交出行：乘518路、305路、2路、62路等至“东风东路

站”

广东省妇幼保健院

2024年11月10日

《妇科手术护理智慧化高质量发展学习班》报名回执表

姓名 职务 职称 单位名称及详细地址 联系电话

妇科手术护理智慧化高质量发展学习班日程

时间：2024年12月14日-2024年12月15日 地点：广州东山宾馆

序号 日期 时间 授课者 授课课程 授课者医院

1
2024年12月14

日
8:00-10:00 别逢桂 日间手术质量控制

广东省人民医

院

2
2024年12月14

日
10:10-12:10 马国珍

提升日间手术患者

就医体验策略与实

践

华中科技大学

协和深圳医院(

南山医院)

4
2024年12月14

日

13:00-

14:00
何巧芳

个性化宣教系统在

日间手术患者中的

应用

南方医科大学

珠江医院

5
2024年12月14

日
14:10-15:10 肖婷

宫腔镜水中毒病例

分享与护理配合探

讨

广东省妇幼保

健院

6
2024年12月14

日

15:20-

16:20
胡品佳

从5S→6S到12S—

—临床精益管理之

路

广东省妇幼保

健院

7
2024年12月14

日

16:30-

17:30
张美雪

日间手术中心建设

及实践

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

8
2024年12月14

日

17:40-

18:40
吴小珍

基于临床护理的创

新转化实践

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

9
2024年12月15

日
8:00-10:00 王宝君

手术室护士主导剖

腹产术中护婴模式

的实践

深圳市妇幼保

健院

10
2024年12月15

日
10:10-12:10 黎润钻

集束化低体温预防

技术在围术期患者

的应用

佛山妇幼保健

院

11
2024年12月15

日

13:00-

14:00
赵紫东

日间手术患者复苏

管理

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

12
2024年12月15

日
14:10-15:10 郑娅启

日间手术延续护理

模式构建

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

13
2024年12月15

日

15:20-

16:20
张坤玲

日间手术高效运转

之供应室保障

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

14
2024年12月15

日

16:30-

17:30
钱慧玲

手术室教育培训管

理

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心

15
2024年12月15

日

17:40-

18:40
阳丽芬

循证思维转化临床

运用

广州医科大学

附属妇女儿童

医疗中心